
COPIA COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

N.  172  del  11-06-2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio Economico Finanziario Tributario, Finanziamenti, Appalti e

Contratti
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto:  Procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed
indeterminato di una unità, categoria giuridica ed economica "D/1" del CCNL Comparto
Funzioni Locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico - APPROVAZIONE
VERBALI.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

N. 518   reg. Pubbl.
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto delegato alla pubblicazione che copia della presente determinazione viene affissa
all'Albo Pretorio per la pubblicazione per 10 giorni consecutivi a partire dal  13-06-2019.

Due Carrare, 13-06-2019
Il Delegato alla Pubblicazione

                                                         f.to

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Li, ___________ Il Responsabile del Servizio
Quarantin Luigino

Oggetto: Procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità, categoria
giuridica ed economica "D/1" del CCNL Comparto Funzioni Locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico -
APPROVAZIONE VERBALI.
N. 172 del 11-06-2019



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale:
n. 29 dell’8.03.2018 ad oggetto “Rideterminazione dotazione organica – Ricognizione annuale-
delle condizioni di soprannumero e di eccedenza del personale - Programmazione triennale
fabbisogno personale 2018/2020 e piano annuale assunzioni 2018” è stata, tra l'altro, disposta la
copertura di un posto di “Istruttore Direttivo Tecnico” a tempo pieno e indeterminato,
specificando che qualora le procedure ex art. 34 bis e art. 30 del D.Lgs. 165/01 e s.m.i., non
individuassero una persona idonea a coprire il posto, si sarebbe ricorso  all’indizione di una
procedura di concorso pubblico avendo la capacità assunzionale determinata da precedenti
cessazioni;
n. 12 del 29.01.2019, ad oggetto “Rideterminazione dotazione organica – Ricognizione annuale-
delle condizioni di soprannumero e di eccedenza del personale - Programmazione triennale
fabbisogno personale 2019/2021 e piano annuale assunzioni 2019.”, convalidata con delibera di
G.C. n. 25 del 12.03.2019, si confermava la copertura del posto di “Istruttore Direttivo Tecnico”
a tempo pieno e indeterminato la cui procedura concorsuale è stata approvata con determina n.
456 del 27.12.2018;
n. 139 del 29.11.2018 è stato approvato il “Piano triennale delle Azioni Positive per il triennio-
2019-2021” di questo Comune, volto a presidiare l’uguaglianza delle opportunità offerte alle
donne e agli uomini nell’ambiente di lavoro e a promuovere politiche di conciliazione delle
responsabilità professionali e familiari;

PRECISATO che, preliminarmente all’avvio della procedura concorsuale si  è provveduto:
a comunicare, in attuazione a quanto previsto dall’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e ss. mm. e-
ii., con nota n. 15363 di Prot. del 12.11.2018, al Settore lavoro e obbligo formativo della
Provincia di Padova e per il suo tramite alla Presidenza del Consiglio Dipartimento Funzione
Pubblica di Roma l'intenzione dell'Amministrazione di attivare delle procedure di reclutamento
per n. 1 (uno) posto di “Istruttore Direttivo Tecnico” Categoria D1 a tempo pieno ed
indeterminato, specificando la declaratoria fornita dal contratto del comparto Regioni Enti
Locali sottoscritto il 31.03.1999 per la categoria in questione;
a richiedere la segnalazione della presenza di personale in disponibilità, specificando che-
nell’ipotesi in cui  il reclutamento del personale con le procedure di cui all’art. 30 o 34 bis del
D.Lgs. 165/2001 e ss. mm. e ii.  non fosse stato possibile, si sarebbe ricorso  all’indizione di una
procedura di concorso pubblico;
con propria precedente determinazione del Servizio Personale n. 331 del 14.11.2018 a indire la-
procedura di selezione per il reclutamento mediante mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs.
165/2001 e ss. mm. e ii., del posto di “Istruttore Direttivo Tecnico” Categoria D1 a tempo pieno
ed indeterminato, subordinandola all'assenza di personale in disponibilità ex art. 34 bis;

CONSIDERATO che:
nel termine di 60 giorni dalla comunicazione ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/01 e ss. mm. e ii., non-
è pervenuta alcuna segnalazione di personale in disponibilità;
espletata la mobilità volontaria, ex art. 30 del medesimo D.Lgs. 165/01 e ss. mm. e ii., nessun-
candidato è risultato idoneo;

si è ritenuto di procedure all'espletamento di una procedura concorsuale finalizzata alla copertura-
di un posto  vacante, in presenza di capacità assunzionale, di “Istruttore Direttivo Tecnico”
Categoria D1 a tempo pieno ed indeterminato;

RILEVATO che:
con determina n. 456 del 27/12/2018 è stato approvato il bando di concorso pubblico, per
titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo Tecnico” - categoria
economica e giuridica  "D 1" - con contratto a tempo indeterminato ed orario intero;

Oggetto: Procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità, categoria
giuridica ed economica "D/1" del CCNL Comparto Funzioni Locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico -
APPROVAZIONE VERBALI.
N. 172 del 11-06-2019



con determina n. 51 del 14/03/2019 si è provveduto all'ammissione alla procedura tutti i 55
candidati richiedenti;
con determina n. 52 del 14/03/2019 è stata nominata  la Commissione giudicatrice del
suddetto concorso pubblico;

ESAMINATI i verbali in atti, relativi alle operazioni concernenti i lavori della citata
Commissione Giudicatrice, depositati agli atti e riscontrato che gli stessi riportano le attività
svolte in complessive n. 5 sedute;

DATO ATTO che nel periodo intercorrente tra il 10.04.2019 e il 30.05.2019 è stata espletata la
preselezione, le due prove scritte e la prova orale, ed è stato quindi rispettato il termine massimo
di sei mesi entro cui il concorso doveva concludersi;

PRESO ATTO della valutazione complessiva conseguita da ciascun candidato, determinata dalla
somma del punteggio conseguito nella valutazione dei titoli, dalla media del  punteggio delle
prove scritte e del punteggio di quella orale;

ACCERTATA la legittimità del procedimento seguito dalla Commissione giudicatrice e la sua
conformità alle norme stabilite nel bando di concorso pubblico, dalla Legge, dallo Statuto e dal
vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi e per le assunzioni di personale” di questo
Comune approvato con deliberazione di G.C. 149 del 21/12/2017;

VISTA la seguente graduatoria provvisoria di merito, stilata a cura della Commissione, come
risulta dal verbale n. 5 del 30.05.2019:

n. cognome nome

voto
prima
prova
scritta

voto
seconda
prova
pratica media titoli SOMMANO

Punti
prova
orale

PUNTI
TOTALI

1
GIRARDI
FERUZZA GIACOMO 21 24 22,5 1,66 24,16 28 52,16

2BARBETTA EMANUELE 21 21 21 4 25 26 51

3SEGATO PIERANTONIO 27 21 24 1 25 26 51

4FRISON ENRICO 22 24 23 1 24 27 51

5STEVANIN SILVIA 22 21 21,5 1 22,5 25 47,5

PRESO ATTO che nella suddetta graduatoria sono presenti tre persone a pari merito per cui
devono applicarsi le preferenze e precedenze stabilite dall’allegato sub 2) al bando di concorso;

ATTESO che, sulla base delle dichiarazioni prodotte, è stato possibile determinare la seguente
graduatoria definitiva:

n. cognome nome

voto
prima

voto
seconda

media titoli SOMMANO
Punti
prova
orale

PUNTI
note

prova
scritta

prova
pratica

TOTALI

1
GIRARDI
FERUZZA

GIACOMO 21 24 22,5 1,66 24,16 28 52,16

2BARBETTA EMANUELE 21 21 21 4 25 26 51 (1)

Oggetto: Procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità, categoria
giuridica ed economica "D/1" del CCNL Comparto Funzioni Locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico -
APPROVAZIONE VERBALI.
N. 172 del 11-06-2019



3SEGATO PIERANTONIO 27 21 24 1 25 26 51
(2)

4FRISON ENRICO 22 24 23 1 24 27 51

5STEVANIN SILVIA 22 21 21,5 1 22,5 25 47,5

SPECIFICATO che, come risulta dalla documentazione in atti:
il candidato contraddistinto dalla nota (1) precede in applicazione della disposizione di cui
al punto 18 e della lettera c) dell’allegato 2 del bando di concorso;
il candidato contraddistinto dalla nota (2) precede in applicazione della disposizione di cui
al punto 18 dell’allegato 2 del bando di concorso;

DATO ATTO che per il presente posto non operano le riserve a favore:
dei soggetti individuati dalla legge 12 marzo 1999 n. 68 in quanto la quota obbligatoria è interamente
coperta;
dei militari di truppa delle Forze armate congedati senza demerito dalle ferme contratte anche al
termine o durante le rafferme, in applicazione dell'art. 1014 del D.Lgs. 15.03.2010 n. 66,  in quanto la
percentuale applicata del 30%   dà luogo a frazione di posto;
del personale interno in quanto la percentuale applicata del 50%   dà luogo a frazione di posto;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 21.05.2019, Prot. n.7285, di nomina dei Responsabili
degli Uffici e Servizi di questo Comune, nonché il precedente decreto n. 7 del 31.05.2018 prot. n.
7439 per la parte in cui viene confermata,  fino a revoca, la responsabilità degli  “Affari Generali e
del Personale” per la sola parte giuridica al segretario comunale dott.ssa Merlo Annalisa;

PRECISATO  che il presente provvedimento, viene adottato dal rag. Luigino Quarantin in
sostituzione del titolare della gestione giuridica del Personale,  che avendo assunto la Presidenza
della commissione concorsuale i cui atti sono oggetto della presente approvazione, si astiene;

VISTI:
la circolare del Ministro per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione  del 3 settembre 2010-

n.12 ad oggetto “Procedure concorsuali ed informatizzazione. Modalità di presentazione della
domanda di ammissione ai concorsi pubblici indetti dalle amministrazioni. Chiarimenti e criteri
interpretativi sull’utilizzo della PEC”;
il D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm. e ii., ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del lavoro-

delle Amministrazioni pubbliche”
il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm. e ii., “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”-

il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – dotazione-
organica” approvato con deliberazione della G.C. n. 106 del 22/9/1998 e sue successive
modifiche ed integrazioni;
il vigente Regolamento Comunale dei concorsi, approvato con delibera di G.C. n. 149  del-

21.12.2017;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 29.01.2019 con la quale è stato approvato il Piano-
Triennale di Prevenzione della corruzione e il Programma per la trasparenza e l’integrità 2019/2021;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 22.04.2013 ad oggetto: “Approvazione regolamento sui-
controlli interni nella quale sono stati individuati i responsabili dei controlli preventivi e successivi”;

Oggetto: Procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità, categoria
giuridica ed economica "D/1" del CCNL Comparto Funzioni Locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico -
APPROVAZIONE VERBALI.
N. 172 del 11-06-2019



la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 dell’11.03.2019 dichiarata immediatamente eseguibile ad-
oggetto: “Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Approvazione Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2019-2021”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 dell’11.03.2019 dichiarata immediatamente eseguibile ai-
sensi di legge, ad oggetto: “Bilancio di previsione 2019-2021. Adempimenti propedeutici”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 dell’11.03.2019 dichiarata immediatamente eseguibile ad-
oggetto: “Approvazione Bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2019-2021 - (bilancio
armonizzato di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 118/2011)”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 22.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la-
quale è stato approvato il P.E.G. per il triennio 2019-2021 affidando ai Responsabili dei Servizi le
risorse e gli obiettivi;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente eseguibile ad-
oggetto “Approvazione di Regolamento di Contabilità Armonizzata del Comune di Due Carrare”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 19.04.2019 ad oggetto: ”Approvazione del Rendiconto-
della gestione anno 2018”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 27.02.2019 ad oggetto: "Riaccertamento ordinario dei-
residui al 31.12.2018 ai fini della formazione del rendiconto 2018 (ex art. 3 comma 3 del D. Lgs. n.
118/2011)";
la deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 29.11.2018 relativa alla tempestività dei pagamenti da-
parte dell'ente - anno 2019;

DETERMINA

DI APPROVARE i verbali, in atti, consegnati dalla Commissione Giudicatrice del1)
concorso pubblico, per titoli ed esami finalizzato all’adozione di una graduatoria utile
all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di  n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D1
del CCNL, nominata con precedente determinazione dirigenziale n. 52 del 14.03.2019,
redatti nelle date di seguito elencate:
primo verbale del 18.03.2019;
secondo verbale del 10.04.2019;
terzo verbale del 29.04.2019;
quarto verbale del 08.05.2019;
quinto verbale del 30.05.2019;

DI APPROVARE la graduatoria finale di merito, di seguito riportata e pertanto rendere la2)
stessa immediatamente disponibile per il reclutamento del personale  dando atto che
vincitore del concorso, per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato, è il Sig. Girardi
Feruzza Giacomo (1° classificato):

n. cognome nome

voto
prima

voto
seconda

media titoli SOMMANO
Punti
prova
orale

PUNTI
note

prova
scritta

prova
pratica

TOTALI

1
GIRARDI
FERUZZA

GIACOMO 21 24 22,5 1,66 24,16 28 52,16

2BARBETTA EMANUELE 21 21 21 4 25 26 51 (1)

3SEGATO PIERANTONIO 27 21 24 1 25 26 51
(2)

4FRISON ENRICO 22 24 23 1 24 27 51

5STEVANIN SILVIA 22 21 21,5 1 22,5 25 47,5

Oggetto: Procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità, categoria
giuridica ed economica "D/1" del CCNL Comparto Funzioni Locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico -
APPROVAZIONE VERBALI.
N. 172 del 11-06-2019



DI DARE ATTO che, come risulta dalla documentazione in atti:3)
il candidato contraddistinto dalla nota (1) precede in applicazione della
disposizione di cui al punto 18 e della lettera c) dell’allegato 2 del bando di
concorso;
il candidato contraddistinto dalla nota (2) precede in applicazione della
disposizione di cui al punto 18 dell’allegato 2 del bando di concorso;

DI PRECISARE  che, per il  posto messo a concorso, non operano le riserve a favore:4)
dei soggetti individuati dalla legge 12 marzo 1999 n. 68 in quanto la quota obbligatoria è
interamente coperta;
dei militari di truppa delle Forze armate congedati senza demerito dalle ferme contratte
anche al termine o durante le rafferme, in applicazione dell'art. 1014 del d.lgs. 15.03.2010
n. 66,  in quanto la percentuale applicata del 30%,  dà luogo a frazione di posto;
del personale interno in quanto la percentuale applicata del 50%,  dà luogo a frazione di
posto;

DI DARE ATTO che all'assunzione del primo classificato si provvederà con successivo e5)
separato atto e che, ai sensi dell’art.14, comma 2, del CCNL del 6.7.1995, il rapporto di
lavoro, con i relativi diritti ed obblighi si costituirà solo con la stipulazione del contratto
individuale di lavoro, per il quale è richiesta, la forma scritta;

DI DISPORRE che una copia del presente provvedimento sia trasmessa, per quanto di6)
rispettiva competenza, al Responsabile dell'Ufficio Stipendi, all'Ufficio Segreteria affinché
provveda alla pubblicazione dell'atto all'Albo Pretorio, nonché alle OO. SS. e alla RSU del
Comune di Due Carrare;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del7)
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma
4 del D.lgs. 267 del 18.8.2000;

DI DARE ATTO che si provvederà alle necessarie e obbligatorie  pubblicazioni del8)
presente provvedimento nel sito “Amministrazione Trasparente”, come previsto dal D.Lgs.
n. 33/2013;

DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento9)
all’Albo Pretorio on-line del Comune di Due Carrare per 10 giorni consecutivi e al suo
inserimento nella sezione “Atti Amministrativi” del sito istituzionale del Comune stesso.

Il Responsabile del Servizio
Economico Finanziario Tributario,
Finanziamenti, Appalti, Contratti

F.to Quarantin Luigino

Oggetto: Procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità, categoria
giuridica ed economica "D/1" del CCNL Comparto Funzioni Locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico -
APPROVAZIONE VERBALI.
N. 172 del 11-06-2019



Allegato
Finanziario

COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

N.  172  del  11-06-2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio Economico finanziario Tributario, Segreteria, Finanziamenti,

Appalti e Contratti
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto:  Procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed
indeterminato di una unità, categoria giuridica ed economica "D/1" del CCNL Comparto
Funzioni Locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico - APPROVAZIONE
VERBALI.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs 267/2000

Due Carrare li, 11-06-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Quarantin Luigino

Oggetto: Procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità, categoria
giuridica ed economica "D/1" del CCNL Comparto Funzioni Locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico -
APPROVAZIONE VERBALI.
N. 172 del 11-06-2019


